
 

 

Myndighedsgodkendelse af Hop&Rock 4. juni 2026 

 

Hermed fremsendes materiale til myndighedsbehandling af 

udendørsarrangementet Hop&Rock den 4. juni 2026 12.30-19.30 på 

Birkerød Idrætscenter, Bistrupvej 1, 3460 Birkerød. 

 

Yderligere information om arrangementet kan se på dertilhørende 

hjemmeside.  

 

Forhåndenværende notat forventes at imødekomme kravene i forhold til 

Bygningsreglements § 6f ”Midlertidige udendørs camping- og 

salgsområder og lignende”, herunder Bygningsreglementets vejledning 

til kapitel 5 – ”Brand”. 
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Beskrivelse af arrangementet 

 

Hop&Rock afholdes på Birkerød Idrætscenter, Bistrupvej 1, 3460 

Birkerød torsdag den 4. juni fra 12.30-19.30. 

 

Hop&Rock er en SFO-festival for alle børn der er indmeldt en SFO/SFK i 

Rudersdal Kommune. Alle folkeskoler og privatskoler deltager med børn 

fra 0.-5. klasse, samt deres pædagoger og pædagogmedhjælpere. 

Formålet er, at skabe en inkluderende oplevelse for alle kommunens 

SFO/SFK-børn med fokus på dans, musik og bevægelse.  

En dag, hvor børnene får mulighed for, gennem aktiviteter, at stifte 

bekendtskab med et bredt udsnit af kommunens foreninger og 

kulturinstitutioner. 

Hop&Rock er blevet afholdt siden 2009 (med ophold under corona). 

 

Hver SFO deltager med sceneoptræden, samt aktiviteter.  

Derudover er der forenings- og Kulturaktiviteter hele dagen, som 

deltagerne kan prøve. 

 

Der sælges mad og drikkevarer af private udbydere hele dagen. 

SFO’erne har hver en base og hver skole har sin farve T-shirt, som alle 

deltager har på.  

 

Deltagerne kan frit bevæge sig rundt på området, der er afgrænset med 

hegn og frivillige ved ind- og udgangene. 

 

Der sluttes af med et hovednavn på den store scene fra 18.30-19.30. 

Afhængig af hovednavnet, er der omkring 3-3500 mennesker til at 

overvære hovednavnet. 

 

Der er ca 4400 tilmeldte til Hop&Rock. Forældre og mindre søskende er 

velkomne til at se deres søskende optræde, samt at blive til 

hovednavnet kl. 18.30. 

 

Når der er flest vurderes det til, at der er ca. 8500 mennesker på hele 

området. 

 

Sikkerhedsorganisation og ansvarlige 

Ansvaret for afvikling af Hop&Rock er hos projektgruppen for Hop&Rock 

ved Sven-Erik Borch Lauridsen. 

 

Hop&Rock 2026 | Rudersdal Kommune 
  

https://rudersdal.dk/hoprock-2026
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Arrangementsplan  

 

Hop&Rock afholdes som nævnt på Birkerød idrætscenter, Bistrupvej 1, 

3460 Birkerød, på fodboldbanerne bag idrætscenteret. 

Arealet er inddelt i flere zoner (se. Illustration). 

 

 
 

Længst til højre, er der en zone med scene, storskærm, lydtelt, bagtelt 

(til klargøring), samt salgsboderne. 

 

Til venstre for den zone er der først en aktivitetszone, dernæst en SFO-

aktivitetszone og så basepladsen, hvor alle SFO’er har hver deres zone 

hvor de typisk har en pavillon eller et telt til at markere deres base. 

 

På området over aktivitetszonerne og basepladsen er der det øvre 

aktivitetsområde hvor kunstgræsbanen er et stort fodboldområde, og 

græsbanen er en zone med fri leg og større aktiviteter. 

 

På fliseområdet mellem Idrætscenteret og græsbanerne, vil der være 

opstillet toiletter og samaritter. 

 

Idrætshallen vil være lukket på dagen. 

 

Der er ingen aktiviteter på opvisningsbanen. 

 

Hele området er indhegnet. 
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Risikovurdering 

 

De største risikomomenter ved Hop&Rock 

 

Børn kan komme til skade 
- Alle SFO’er er opfordret til at have en forbindingskasse med. 

Derudover er der en forbindingskasse i infoteltet, og der vil være 
samaritter på pladsen hele dagen. 
Halpersonalet er desuden uddannet i livreddende 1. hjælp og der 
er hjertestarter på Birkerød Idrætscenter. 

 

Ubudne gæster 
- Der er lavet aftale med SSP om hurtig hjælp hvis der opstår 

behov for det. 

 

Dårligt vejr/Lyn 
- Aktiviteter i multihallen er aflyst og kan benyttes. 

 

Strømmen går 
- Der er elektriker til stede på Idrætscenteret hele dagen. 

 

Terror 
- Sandsynligheden for et terrorangreb er meget, meget lille.  

Hvis det kommer til at ske, er flugtveje markeret med skilte.  
I praksis er området dog så stort, at en evakuering af pladsen 
kan ske i alle retninger.  
 

Trafik 
- Der er meget trafik i forbindelse med Hop&Rock, og mange 

forældre parkerer ulovligt i området. 
Vi har sammen med Vej-afdelingen lavet en oversigtsplan, der 
formidles til forældre, skoler, pædagoger og borgerne generelt. 
Vagterne ved ud- og indgange, vil have kopier af planen til 
uddeling. 

 

Brand 
- Det er ikke tilladt at have åben ild eller grill (gas eller kul) på 

pladsen, derudover er det ikke tilladt at ryge. 
En evt. brandfare er størst ved salgsboderne, samt ved scenen 
og det elektroniske udstyr (lyd og storskærm).  

- Salgsboderne er instrueret til at medbringe brandslukkere hvis 
der laves mad. 

- Der er en brandslukker ved scenen. 
- Der kan være brandfare ved SFO-baseteltene, men eftersom, at 

der ikke er brug af åben ild, så er det højst usandsynligt. 
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Generelle sikkerhedsforanstaltninger 
 

Sikkerhedsorganisation 

Den sikkerhedsansvarlige på dagen er Peter Kongshøj Hansen. 

Derudover vil der være 1 yderligere sikkerhedsperson på pladsen (Steen 

Lind Nielsen). 

Alle ansvarlige, frivillige, samt al SFO-personale er bekendt med brand 

og evakueringsinstruksen. 

Brandveje holdes frie og har en minimumsbredde på 5,0 m. 

Større skraldespande holdes minimum 5,0 m fra telte og vogne.  

Telte der benyttes til afvikling af festivalen er garanteret af udlejer, er af 
brandhæmmende materiale og godkendt efter DIN 4102 iht. gældende 
certificeringsstandarder.  

Udlejere garanterer at toiletvogne, salgsvogne og kontorvogne er 
certificeret efter gældende certificeringsstandarder. 
 
Udlejer garanterer, at scenevognen er certificeret efter gældende 
certificeringsstandarder. 

Alle faciliteter (inklusive telte og pavilloner på basepladsen - se 
facilitetsplan) har minimum 5 meters indbyrdes afstand til hinanden og til 
bygninger. 

Brug af åben ild er ikke tilladt. 

Salgsboders bagområder er afspærrede for publikum.  

 

Brændbart affald tømmes løbende i fyldes i affaldscontainere foran 
Idrætscenteret.  
 
Motorkøretøjer parkeret i salgsområder har direkte tilknytning til 
salgsboderne.  

Tobaksrygning er ikke tilladt på festivalpladsen 
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Redegørelse for Brand- og evakueringsinstruks  

 
Hop&Rock sikkerhedsanvisninger 2026 
 

Før festivalen 

Alle ansatte og frivillige på Hop&Rock festivalen skal have 

modtaget, læst og forstået facilitetsplanen og denne 

sikkerhedsanvisning før de tager til festivalen. 

 

På dagen 

Alle SFO’er skal melde sig ved INFO-teltet ved ankomsten, hvor de giver 

besked på det NØJAGTIGE antal deltagere, de er ansvarlige overfor. 

 

Alle voksne deltagere (ansatte og frivillige), skal være bekendt med 

nødudgangenes placering. 

Er ansvarlige for at sikkerhedsanvisningerne bliver overholdt og skal 

hjælpe til ved akut opståede situationer og evakuering. 

 

Hvad gør du vis nogen kommer til skade? 

- Alle SFO’er er bedt om at medbring 1. hjælps kasser til 

småskrammer o.l.  

- Benyt samaritterne i stilleområdet. 

 

Hvad gør du hvis der er større uheld, brand e.l. 

- Kontakt den sikkerhedsansvarlige på pladsen, eller meld det til 

infoteltet. 

- Lyt til instruktionerne fra den ansvarlige sikkerhedsansvarlige 

eller dem i sorte T-shirts. 

 

Sikkerhedsansvarlig på pladsen: 

Peter Kongshøj Hansen 

Tlf. 72 68 56 92 

 

Hvis den sikkerhedsansvarlige kalder til nedlukning af 

pladsen: 

- Bevar roen 

- Send deltagerne til deres BASER.  

- Forældre guides til deres egene børns BASER og bidrager med 

optælling. 

- Den enkelte SFO samler sig med ”egne” børn på BASEN og  

sikrer sig at alle er der.  

- Hjælp børn fra andre skoler, med at finde deres base. 

- Lyt til dem i sorte T-shirts 

- Tjek toiletter for børn. 

- Foreningsfrivillige og personale fra salgsboder søger mod 

opvisningsbanen. 

- Frivillige vagter forbliver på deres post indtil der gives besked. 
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Intern sikkerhedsanvisning 2026 

 

Hvis uheldet er ude og pladsen skal lukkes ned, vil den 

sikkerhedsansvarlige: 

 

➢ Først og fremmest sørge for, at der tages hånd om årsagen. 

Halpersonale bidrager med assistance. 

 

➢ Give besked til lydmand om at slukke musikken på scenen. 

  

➢ Give besked fra mikrofon på scenen om at pladsen lukkes ned, 

og at alle skal gå til deres BASER. 

 

➢ Koordinere nedlukning med de tilstedeværende ansatte med 

sorte T-shirts. 

 

➢ Vurdere om Beredskabet skal kontaktes og efterfølgende sikre at 

brandvejen holdes fri som udgang for brand- og 

redningskøretøjer. 

 

➢ Være i kontakt med de zoneansvarlige. 

 

Zoneansvarlige 2026: 

 

Peter K. Hansen Ansvarlig for opsyn af Aktivitetspladserne, 

scene- og salgsområde. 

 

Ved nedlukning: Sørge for at børnene bliver guidet til deres baser 

og at foreningsfrivillige og personale fra 

salgsboder søger mod opvisningsbanen. 

  

Steen Lind Nielsen  Ansvarlig for opsyn på kunststofbane/Fri leg 

og Basepladsen. 

 

Ved nedlukning: Sørge for at børn bliver guidet til deres baser. 

Bliver hos BASERNE og orienterer om evt. 

indsats. 

 

Andre ansvarlige 2026:  

 

Mikkel Bregenov Tjekker at toiletter er ryddet, og melder 

efterfølgende klart i infoteltet og deltager ved den 

videre indsats. 

 

Anders Westh Tjekker at bagsceneområdet er ryddet, og beder 

lyd-, lys- og teknikfolk at gå mod opvisningsbanen. 

Melder efterfølgende klart i infoteltet. 

Herefter gøres status på de frivillige hjælpere. 
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Martin Waarst Beder personale i salgsboder at søge mod 

opvisningsbanen. 

Melder efterfølgende klart i infoteltet. 

Herefter søges mod opvisningsbanen for at gøre 

status på personale fra salgsboder. 

 

Bo Eriksen Beder forenings- og aktivitetspersonale søge mod 

opvisningsbanen. SFO-personale kan søge mod 

deres BASER. 

Melder efterfølgende klart i infoteltet. 

Herefter søges mod opvisningsbanen for at gøre 

status på forenings- og aktivitetspersonale. 

 

Sven-Erik Lauridsen Forbliver i INFO-teltet og tager imod 

klarmeldinger, samt giver besked til de andre 

stedansvarlige. 

 

Lars Mørch Sørger for besked på storskærm om at gå til egen 

BASE, og beder herefter lyd-, lys- og teknikfolk at 

gå mod Opvisningsbanen.  

Melder efterfølgende klart i infoteltet. 

Herefter bidrages med hjælp på BASEPLADSEN. 
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SÆRLIGT VED LYN 

Der skal være være optræk til lyn, og uvejret skal løbe hen over Birkerød 

Idrætscenter (DMI tjekkes), før der reageres ift. lyn og tordenvejr. 

 

Generelt skal der søges ly væk fra EL-installationer, lysmaster og træer. 

Det er ok at forblive i telte og salgsboder. 

Hallerne åbnes som en mulighed for komme i læ. 

Udstyr der ikke umiddelbart kan flyttes, forbliver på stedet. 

 

Sikkerhedsansvarlige Stopper musikken og beder alle børn og forældre 

gå til deres BASER, mens uvejret står på. 

 

Halpersonale Åbner adgang til idrætshallen. 

 

Zoneansvarlige Guider børn og forældre til deres baser. 

 

Martin Waarst  Orienterer salgsboderne. 

Det er tilladt for salgsboder, at forblive ved deres 

boder. 

Herefter går han mod INFO-teltet. 

 

Lars Mørch Får besked om at gå til egen BASE på storskæm 

og assisterer herefter med sikring af teknik ved 

scenen. 

 

Anders Westh Orienterer frivillige vagter om at gå i læ i hallen. 

Går herefter til idrætshallen. 

 

Mikkel Bregenov Går til BASEPLADSEN og orienterer om 

muligheden for ly i hallen, samt at der gives 

besked, når uvejret er drevet over. 

Går herefter til info-teltet. 

 

Bo Eriksen Orienterer aktiviteter, at de kan søge idrætshallen. 

Går herefter ind i hallen. 

 

Sven-Erik Lauridsen Forbliver i INFO-teltet og tager imod 

klarmeldinger, samt giver besked til de andre 

stedansvarlige. 
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Ordensregler 
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Kommunikation 

 

Alle deltagende SFO’er har fået printet kopi af programmet (inkl. 

sikkerhedsanvisning og ordensregler). 

Derudover fremsendes link til programmet. 

 

Alle frivillige hjælpere og salgsboder har fået fremsendt 

sikkerhedsanvisningen. 

 

Der udsendes besked om arrangementet via e-boks til naboer senest 2 

uger før Hop&Rock. 

 

Der indrykkes notits i Rudersdal Avis gennem Klar Besked. 

 

Rudersdal Kommunes Callcenter orienteres ift. henvendelser fra 

borgere. 

 

Der sendes besked til P4 trafik om mulige trafikale udfordringer på 

dagen. 

 

SFO’er opfordret til at orientere forældre om den manglende mulighed 

for at parkere i området, og får tilsendt information om mulighederne for 

parkering i området efter aftale med Vej og Park. 

 

SFO’er opfordres også til at cykle til Hop&Rock. 

 

Nordsjællands Politi er orienteret den 7.11.2025. 

Arrangementet er indberettet til præhospitalet i Region Hovedstaden den 

7.11.2025. 

Fødevarestyrelsen er orienteret den 28.01.2026. 

Den almindelige foreningsbenyttelse af Birkerød Idrætscenter er aflyst 
på hele anlægget på selve dagen. 

Klima, Natur og Miljø er orienteret om lyd og opstilling af toiletter den 
28.01.2026. 


